
KUPNÍ SMLOUVA
'6165110185

„Nákup zařízení Modulární bojový komplet — MBK"

SMLUVNÍ STRANY:

1. Česká republika —Ministerstvo obrany

Tychonova 1, 160 01 Praha 6
Mgr. Daniel KOŠTOVAL, náměstek pro řízení Sekce
vyzbrojování a akvizic MO, ve věci kupní smlouvy
nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6
60162694
CZ 60162694
ČNB, pobočka Praha, Na Příkopě 28, 110 03 Praha 1
č.ú.:
Ing. Vlastimil VÁLEK,
ministerský rada oddělení pořizování vojenského materiálu
a služeb OVPozS SVA MO
tel.
Ing. Bedřich VAŠKŮ, CSc.,
ministerský rada oddělení projektů a programů OVPozS
SV
tel.:

pplk. Ing. Ján BAČIK,
OR
tel.:

adresa pro d ručování korespondence:
Sekce vyzbrojování a alcviiic MO
Odbor vyzbrojování pozemních sil
nám. Svobody 471/4
160 01 Praha 6

se sídlem:
jejímž jménem jedná:

se sídlem k celáří:
IČ:
DIČ:
bankovní sp jení:

kontaktní oshby:

(dále jen upující" na straně jedné)

a
2. PRAMA

zapsán v ob
se sídlem:
jehož jméne

M-HT spol. s r.o.
odním rejstříku Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 86984

Na pískách 1667/36, Dejvice, 160 00 Praha 6
jedná: Mgr. Jiří OULEHLA

jednatel společnosti
26514753
CZ26514753

ení: Komerční banka Praha 1

by: Mgr. Jiří OULEHLA
tel.:
e-mail
Mag. Filip CHLUP,

IČ:
DIČ:
bankovní sp
číslo účtu:
kontaktní os

1



tel.:
e-m

adresa pro d ručování korespondence:
PRAMACOM-HT
Roháče z Dubé 164/13
779 00 Olomouc

(dále j n „prodávající") na straně druhé

iuzavírají dle *12079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník")
tuto kupní sml uvu (dále jen „smlouva").

ČLÁNEK I
ÚČEL SMLOUVY

Účelem smIoLvy je pořízením předmětu smlouvy zajistit podstatné zvýšení operačních schopností
pozemních sil Armády České republiky v oblasti velení, řízení a spojení na taktickém stupni a dále podstatné
zvýšení operačMch schopností dosáhnout získáním komplexních informací o situaci protivníka a jejich
využitím k jehb efektivní eliminaci.

ČLÁNEK H
PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Prodávaj cí se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu:

3 soupravy — Přeňosná Souprava Sensor Surveillance Reconnaissance Target Acquisition
a 1 soup avu — Výcvikový Set Command, Control, Communication, Computer, Intelligence,
Surveill ce, Target, Reconnaissance (dále jen „zboží") skládající se a splňující požadavky
uvedené příloze č. 1 této smlouvy, kterou jsou Talcticko — technické požadavky, provozní
a užitko é vlastnosti (dále jen „UP"). Zboží musí splňovat veškeré požadavky uvedené
v UP, p kud není v této smlouvě uvedeno jinak. Ke zboží musí být dodaná dokumentace dle
čl. V ods . 6 této smlouvy.

2. Zboží b de dodáno dle Technické dokumentace pro výrobu a defektaci Modulární bojový
komplet MBK) P1500I_TD_B.

3. Prodávaj cí se dále zavazuje provést bezplatný zácvik, ve smyslu přílohy č. 5 této smlouvy.

4. Prodávaj cí se zavazuje dodat zboží formou čtyř dílčích pinění, přičemž dílčím piněním se
rozumí d3dání zboží jednotlivých souprav samostatně.

5. Kupující se zavazuje od prodávajícího bezvadné zboží převzít a zaplatit prodávajícímu
sjednanou cenu dle této smlouvy.

ČLÁNEK III
CENA

1. Kupní cena (dále jen „cena") za pinění dle této smlouvy byla stanovena v souladu
s ustano eními zákona Č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů.

Celková cena bez DPH činí: 162 802 800,00 Kč
z toho DPH (sazba 21 %) činí: 34 188 588,00 Kč

Celková cena včetně DPH činí: 196 991 388,00 Kč
(slovy: stodev desátšestmilionůdevětsetdevadesátjednatisíctřistaosmdesátosm korun českých).

2. K celko é ceně bez DPH bude připočteno DPH ve výši dle právních předpisů platných
a účinnýdh ke dni zdanitelného pinění.

2



3. Rozklad ceny je uveden v příloze Č. 2 této smlouvy, kterou je Kalkulace ceny a pinění
předměti smlouvy.

4. Celková cena dle odst. 1 tohoto článku smlouvy je konečná a jsou v ní zahrnuty veškeré
náklady rodávajícího spojené s piněním dle této smlouvy.

ČLÁNEK IV
MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ

1. Místem lnění je Vojenské zařízení 5512 Štěpánov, ul. Nádražní 13, 783 13 Štěpánov.

2. Prodávající je povinen začít pinit své závazky vyplývající z čl. II této smlouvy neprodleně po
podpisu této smlouvy a spinit je nejpozději do 30. listopadu 2018, přičemž pinění bude
poskytnuto v rámci čtyř dílčích pinění do místa dle odst. 1 tohoto článku smlouvy.

3. Prodávající je povinen pinit závazky dle čl. II této smlouvy v následujících čtyřech na sebe
navazujících dílčích piněních:

1. dílč pinění:

Dodávané zboží Množství kusy

Výcvikový
Surveillanc ;

et Command, Control, Communication, Computer, Intelligence,
, Target, Reconnaissance (dále VS C4ISTAR)

1

2. dílč pinění:

Dodávané zboží Množství kusy

Přenosná Sduprava
(PS SSR TA)

Sensor Surveillance Reconnaissance Target Acquisition 1

3. dílč pinění:

lu
Dodávané zboží Množství kusy

Přenosná So
(PS SSR TA)

prava Sensor Surveillance Reconnaissance Target Acquisition 1

4. dílč pinění:

Dodávané zboží
1.1

Množství kusy
Přenosná So
(PS SSR TA)

prava Sensor Surveillance Reconnaissance Target Acquisition 1

4. Okainžil4em pinění dle odst. 2 tohoto článku smlouvy se rozumí den převzetí pinění kupujícím
dle čl. V dst. 4 této smlouvy.

ČLÁNEK V
PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ ZBOŽÍ

1. Prodávaj cí je povinen předat zboží zástupci kupujícího určenému pro přejímku zboží (dále
jen „iM pce kupujícího") jenského
zařízení 512 Štěpánov (tel.: nebo jím
pověřená osoba. O předpok některou
z výše u edenych osob nejpozději 10 (deset) kalendářních dnů před předáním zboží.

2. Prodávaj cí je povinen dodat zboží nové a nepoužité, které bude odpovídat platným
technick m normám a předpisům výrobce, zkompletované z nových a nepoužitých, pině
funkčníc součástek, dílů, podskupin a skupin vyrobených, dle výše uvedeného rozpisu na
sebe nav ujících jednotlivých dílčích pinění.

3



3. O předáhí a převzetí zboží je prodávající povinen vyhotovit ve třech výtiscích Předávací 
protokol a dodací list, v nichž bude uvedeno množství a cena i výrobní číslo dodaného zboží. 
Předáva í protokol a dodací list podepíše prodávající a za kupujícího podepíše, po spinění 
všech p dmínek stanovených touto smlouvou, zástupce kupujícího, který na něm současně 
dopiní identifikátor dodávky IDED. Prodávající je povinen Předávací protokol a dodací list 
označit Číslem této smlouvy uvedeným kupujícím v jejím záhlaví. Jeden výtisk Předávacího 
protokoll' a dodacího listu obdrží zástupce kupujícího a dva výtisky obdrží prodávající s tím, 
že jeden z těchto výtisků je prodávající povinen přiložit k faktuře — daňovému dokladu. 

4. Datum podpisu Předávacího protokolu a dodacího listu oběma stranami se při dodržení 
podmín této smlouvy považuje za datum předání předmětného dílčího pinění. 

5. Určený ástupce kupujícího nepřevezme zboží, které vykazuje vady nebo je neúpiné, převzetí 
odmítne ísemně spolu s uvedením důvodů. 

6. Prodávaj cí je povinen při předání zboží předat průvodní, provozní dokumentaci dle přílohy 
č. 1 této smlouvy a Osvědčení o jakosti a kompletnosti v českém jazyce v souladu s ČOS 
051632, .vydání. 

7. Kupující se zavazuje před dodáním zboží poskytnout prodávajícímu součinnost pro provedení 
zkoušek boží dle čl. VIII této smlouvy. 

ČLÁNEK VI 
FAKTURAČNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Cena za zboží je splatná na základě faktury vystavené prodávajícím po řádném převzetí 
dílčího lnění zástupcem kupujícího v souladu s čl. V této smlouvy a po spinění všech 
podmíne stanovených touto smlouvou. Zálohové platby nebudou poskytovány. Prodávající je 
oprávněr vystavit fakturu za dílčí pinění. 

2. Splatnos faktury — daňového dokladu je 21 (dvacet jedna) kalendářních dnů ode dne jejího 
doručeníL kupujícímu. V případě, že bude faktura — daňový doklad doručena v období 
od 18. p osince příslušného kalendářního roku do 29. ledna následujícího kalendářního roku, 
prodlužuje se splatnost takové faktury — daňového dokladu o 30 dnů. Faktura — daňový doklad 
je pov 4ována za uhrazenou dnem odeslání příslušné částky z účtu kupujícího a jejím 
směrováýím na účet prodávajícího. 

3. Faktura husí být vyhotovena ve 3 výtiscích (originál a dvě (2) kopie) a musí obsahovat 
náležitosti stanovené v § 29 zákona Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdější h předpisů a § 435 občanského zákoníku. Kromě toho musí obsahovat tyto údaje 
a náležit sti: 
— oznaČ4ií dokladu jako faktura—daňový doklad nebo opravný daňový doklad, 
— číslo s louvy uvedené kupujícím v záhlaví smlouvy, 
— počet příloha razítko prodávajícího a podpis osoby oprávněné jednat za prodávajícího, 
— číslo bLkovního účtu prodávajícího, 
— k faktáře musí být přiloženy v originálu tyto dokumenty: Předávací protokol potvrzený 

zástup em kupujícího, dodací list s uvedeným identifikátorem dodávky IDED, „Osvědčení 
o jako ti a kompletnosti" a „Stanovisko Úřadu pro obrannou standardizaci, katalogizaci 
a státrjí ověřování jakosti k napinění katalogizační doložky" vystavené Úřadem pro 
obrann u standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti (dále je „Úřad"), 

Na faktuk musí být dále uvedena tato adresa kupujícího: 
Česká republika — Ministerstvo obrany 
Tychonova 1 
160 01 Praha 6 
IČO: 601 62694, DIČ: CZ60162694 

4 



v zastoupení: 
Sekce vyzbrojování a akvizic MO 
odbor vyzbrojování pozemních sil 
nám. Svobody 471/4 
160 01 Praha 6 

4. Kupujíci je oprávněn do lhůty splatnosti vrátit prodávajícímu bez zaplacení fakturu, která 
neobsahuje náležitosti dle odst. 3 tohoto článku nebo není doložena požadovanými doklady, 
obsahuje neúpiné nebo nesprávné cenové údaje a náležitosti, nebo není doručena 
v požad vaném množství výtisků. Kupující při vrácení faktury uvede všechny důvody jejího 
vrácení.(Prodávající doručí kupujícímu novou fakturu do 5 (pěti) kalendářních dnů ode dne 
doručeníl vrácené faktury prodávajícímu. 

5. Vrácenírh faktury na základě důvodů uvedených v předchozím odstavci prodávajícímu 
přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží nová lhůta dle odst. 2 tohoto článku smlouvy 
ode dne doručení opravené faktury kupujícímu. Lhůta splatnosti faktury kupujícím 
je považ vána za dodrženou, je-li v této lhůtě faktura vrácena a odeslána prodávajícímu. 

6. Budou-li u prodávajícího shledány důvody k napinění institutu ručení příjemce zdanitelného 
pinění p dle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů bude kupující při zaslání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně 
podle § 09a tohoto zákona. 

ČLÁNEK VII 
I4ATALOGIZACE MAJETKU A STÁTNÍ OVĚŘOVÁNÍ JAKOSTI 

1. Prodávaj cí bere na vědomí, že zboží bude předmětem katalogizace dle zákona 
Č. 309/2 00 Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci a státním ověřování jakosti výrobků 
a služeb určených k zajištění obrany státu a o změně živnostenského zákona, ve znění 
pozdější h předpisů (dále jen „zákon č. 309/2000 Sb."). K tomu se prodávající zavazuje, že na 
všechny oložky uvedené v bodu 3.14 v příloze č. 1 této smlouvy dodá Úřadu v termínech 
specifiko aných v textové části katalogizační doložky bezchybný a úpiný soubor povinných 

li  údajů k katalogizaci (dále jen „SPUK"). Dále na všechny stanovené položky majetku 
charalcte položky zásobování vyrobené v ČR nebo v zemích mimo NATO a Tier 2, dodá 
také ná i  h katalogizačních dat výrobku (dále jen „NKDV"), zpracovaný katalogizační 
agenturoh. 

2. Předání PÚK a NKDV je součástí pinění povinností prodávajícího podle této smlouvy 
a tento nemá nárok na samostatnou úhradu nákladů spojených s vypracováním 
katalogi čních dat. Katalogizační doložka je přílohou Č. 3 této smlouvy. Vzhledem ke 
skutečno ti, že v rámci pořízení zboží budou na tomto zboží provedeny vojskové zkoušky, 
prodávajicí spiní požadavek na katalogizaci majetku ve dvou částech: v první části návrhu 
katalogizáčních dat budou tato dodána na celek — Výcvikový Set Command, Control, 
Commun cation, Computer, Intelligence, Surveillance, Target, Reconnaissance (dále VS 
C4ISTA ) a Přenosná Souprava Sensor Surveillance Reconnaissance Target Acquisition (PS 
SSR TAJ, pro přidělení KéM před zahájením vojskových zkoušek, v druhé části návrhu 
katalogi čních dat spojených s předmětem smlouvy pro zajištění provozu, oprav a údržby se 
prodávaji í zavazuje dodat po provedení vojskových zkoušek, avšak před fyzickým dodáním 
zboží dl čl. II odst. 1 této smlouvy podle podmínek stanovených v Katalogizační doložce. 
Prodávajid zpřístupní nebo zabezpečí zpřístupnění technické dokumentace k ověření a 
případnéifiu dopinění katalogizačních dat na předmět pinění. 

3. Smluvní trany se dohodly, že na výše uvedené zboží bude uplatněno státní ověřování jakosti 
(dále jen ,,SOJ") ve smyslu zákona Č. 309/2000 Sb., v rozsahu konečné kontroly definované 
tímto článkem smlouvy a za podmínek uvedených v příloze č. 4 smlouvy Požadavky 

5 



na zabe ečení státního ověřování jakosti a v Rozhodnutí Úřadu pro obrannou standardizaci, 
katalogi;aci a státní ověřování jakosti o provedení státního ověřování jakosti, s tím, že: 

kupující požádá o SOJ ve smyslu zákona Č. 309/2000 Sb.; 

prodávající s provedením SOJ podle zákona Č. 309/2000 Sb. souhlasí. 

SOJ buce na komponentech provedeno (nebo v případě zahraničního výrobce) vyžádáno 
Úřadem po obdržení jejich přehledu s uvedením označení příslušné technické dokumentace 
výrobku výrobce a státu, ve kterém bude výroba probíhat. SOJ bude provedeno na předmětu 
smlouvy (soupravách) po ukončení vojskových zkoušek dle čl. VIII této smlouvy 
s vyhovCícím výsledkem, následném schválení dokumentace výrobku a po nabytí právní 
moci Rozhodnutí o provedení SOJ Úřadu pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní 
ověřováňí jakosti, nám. Svobody 471, 160 00 Praha 6 (dále jen „Úřad"). Do té doby bude 
zástupce Úřadu provádět dozorovou činnost na základě Dohody o vytvoření předpokladů 
k provádění státního ověřování jakosti). 

, 4. Prováděi í státního ověřování jakosti nezbavuje prodávajícího odpovědnosti za vady 
a za prOdnou škodu vzniklou kupujícímu. Pokud prodávající zmaří provedení SOJ 
nepiněrňin svých závazků uvedených ve smlouvě, má kupující právo odstoupit od smlouvy, 
požadov t na prodávajícím smluvní pokutu a prodávající nemá nárok na úhradu nákladů 
vzniklých v souvislosti s piněním předmětu smlouvy. 

ČLÁNEK VIII 
VOJSKOVÉ ZKOUŠKY 

1. Prodávaj í se zavazuje před předáním zboží dle čl. V této smlouvy poskytnout kupujícímu 
zboží v Rozsahu uvedeném v čl. VIII odst. 3 k provedení vojskových zkoušek (dále jen „VZ") 
a toto zidoží přepravit do a z místa konání VZ, které bude určeno na základě Nařízení NGŠ 
AČR k p ovedení VZ (Vojenský výcvikový prostor na území ČR). 

2. Do třice i dnů od podpisu této smlouvy prodávající oznámí kupujícímu, kdy bude zboží 
připrave o k zahájení vojskových zkoušek. 30 dnů od tohoto oznámení kupující oznámí 
prodávaj címu kdy předpokládá zahájení vojskových zkoušek. Nařízení NGŠ AČR 
k proved ní Vojskových zkoušek prodávající zašle kupujícímu 14 dnů před zahájením 
vojskovkh zkoušek. V tomto nařízení bude uveden termín a místo předání zboží do VZ. 

3. K proveáení VZ se prodávající zavazuje kupujícímu poskytnout zboží v rozsahu stanoveném 
pro pinětií prvního a druhého dílčího pinění včetně dokumentace uvedené v příloze č. 1 této 
smlouvy Prodávající poskytne kupujícímu nezbytnou součinnost při provádění VZ. 

4. Potřebná doba na provedení zkoušek se předpokládá pro pinění prvního i čtvrtého dílčího 
pinění vj maximální délce 14-ti kalendářních dní. Po provedení VZ a repasi zboží se 
prodávající zavazuje dopravit toto zboží do místa dodání dle čl. IV odst. 1 této smlouvy. 

5. Prodávaj cí se zavazuje před provedením VZ zabezpečit zácvik osob kupujícího účastnících se 
VZ v ro ahu uvedeném v příloze č. 5 této smlouvy. 

6. V rámci IVZ  prodávajícího seznámit všechny členy zkušební komise se zkoušeným zbožím 
z hledisk konstrukce, technologie, použití, údržby, bezpečnosti práce, protipožární ochrany, 
hygieny jtpod. 

7. Prodávaj cí se dále zavazuje provést seznámení 2 osob, které budou provádět přejímku zboží, 
s dodávabým zbožím. Rozsah seznámení je uveden v příloze č. 5 této smlouvy. 

8. Předmět m VZ bude zejména ověření, zda zboží splňuje technické parametry, požadavky 
a kritéria uvedené v TTP, především pak: 

a.  

b.  

6 



ověření vlastností zkoušeného zboží z hlediska jeho technického i taktického použití 
v předp kládaném organizačním začlenění a v podmínkách blízkých skutečnému (bojovému) 
nasazeni, 

I - prověřen' nároků na obsluhu a zvládnutelnost zkoušeného zboží obsluhami předpokládané 
kvalifikační úrovně zacvičenými podle přílohy Č. 5 této smlouvy, 

- posouzení veškeré dokumentace dle přílohy Č. 1 této smlouvy, 
posouzení dokladů a osvědčení potvrzujících ověření shody vlastností zboží s požadavky 
stanovenými závaznými normami a technickými předpisy na jeho provozování a bezpečné 
používá. 

9. Zboží 11 provedení VZ bude prodávajícím protokolárně předáno pověřenému zástupci 
kupujícího uvedenému v Nařízení NGŠ AČR v úpiném a funkčním stavu včetně kompletní 
dokumentace. 

10. Po dobu od protokolárního převzetí zboží pověřeným zástupcem kupujícího k provedení VZ 
do doby eho protokolárního předání zpět prodávajícímu, nese odpovědnost za škody na tomto 
zboží kupující. V případě vzniku škody při provádění VZ v souladu se schválenými postupy 
(progr em VZ), škoda vzniklá v souvislosti s prováděním VZ na tomto zboží a škoda tímto 
zbožím působená jde k tíži prodávajícího. 

11. Dále je rodávající povinen současně s poskytnutím zboží k provedení VZ předat kupujícímu 
zprávy výsledcích všech doposud provedených zkoušek (včetně závěrů zkoušek 
provede ych zkušebnami/laboratořemi) jako doklad, že dodávané zboží svým konstrukčním, 
výrobním a technologickým provedením splňuje technické parametry, požadavky a kritéria, 
uvedené outo smlouvou. 

  

12. Kupující zabezpečí na své náklady provedení VZ, vyhodnocení VZ a vyhotovení závěrečné 
zprávy. Kupující do 10 (deseti) pracovních dnů po schválení závěrečné zprávy z VZ oznámí 
prodávaj címu a Úřadu výsledek VZ (včetně požadavků na odstranění zjištěných neshod 
a závad, provedení úprav po VZ a dopracování dokumentace zboží). 

13. Zboží niůže být dodáno kupujícímu po provedených VZ s vyhovujícím hodnocením. 
i Vyhovuj cí výsledek VZ je podmínkou pro převzetí zboží kupujícím. Kupující je oprávněn 

zboží v řípadě nevyhovujících výsledků VZ nepřevzít a odstoupit od smlouvy. V takovém 
případě rodávající není oprávněn uplatňovat nárok na úhradu nákladů, které v souvislosti 
s piněníni smlouvy vynaložil. 

ČLÁNEK IX 
VLASTNICKÉ PRÁVO A NEBEZPEČÍ ŠKODY 

1. Vlastnic é právo se převádí z prodávajícího na kupujícího okamžikem převzetí zboží určeným 
zástupceiln kupujícího, potvrzením Předávacího protokolu a dodacího listu dle čl. V odst. 4 
této smloluvy. 

2. Jsou-li •ředmětem pinění takové výsledky činnosti, které jsou chráněny právem 
z průmy lového nebo jiného duševního vlastnictví, zajistí prodávající kupujícímu bezúplatné, 
časově a 'zemně neomezené nevýhradní právo užít tyto výsledky. 

3. Prodávaj cí odpovídá za případné porušení práv průmyslového nebo jiného duševního 
vlastnic í třetích osob ke zboží. Prodávající je povinen předat zboží bez právních vad. 

4. Nebezpe í škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem převzetí zboží 
určeným tupcem kupujícího a potvrzením Předávacího protokolu a dodacího listu dle čl. V 
odst. 4 t o smlouvy. Nebezpečí škody na zboží dle této smlouvy přechází z prodávajícího na 
kupující o okamžikem převzetí zboží zástupcem kupujícího a potvrzením předávacího 
protokol a dodacího listu. 

7 



ČLÁNEK X
ZÁRUČNÍ A REKLAMAČNÍ PODMÍNKY

1. Záruční Iioba počíná běžet protokolárním převzetím zboží určeným zástupcem kupujícího dle
Čl. V o st. 4 této smlouvy. Délka záruční doby je 24 (dvacet čtyři) měsíců. V případě
uplatněn' reklamace se běh záruční doby pozastavuje po dobu trvání reklamačního řízení.
Jedná se o záruku za jakost ve smyslu ustanovení § 2113 a násl. občanského zákoníku.

2. Reklam cí se rozumí uplatnění nároků z vad zboží podáním písemné zprávy prodávajícímu
o vadáck zboží, zjištěných v souladu s ustanoveními smlouvy, formou reklamačního
protokolu. Jedná se o uplatnění práv ze záruky. Práv z vad se uplatňuje podle čl. XI.
Reklamace je uplatněna dnem odeslání reklamačního protokolu faxem na fax Č. 220 514 234,
popř. e-mailem: infrared®infrared.cz prodávajícímu a tento den se považuje za den zahájení
reklamačního řízení. Reklamace se považuje za včasně uplatněnou, pokud je v průběhu
záruční doby reklamační protokol odeslán prodávajícímu. Nároky z vad zboží vůči
prodávaj címu uplatňuje formou reklamace kupující
kterým j6 velitel Vojenského zařízení 5512 Štěpáno
mob. nebo jím pověřená osoba.

3. Prodávající se zavazuje odstranit vady nejpozději do 30 (třiceti) kalendářních dnů od odeslání
reklamacního protokolu prodávajícímu, pokud se smluvní strany v odůvodněných případech
nedohodiliou jinak, zejména s ohledem na dodací lhůty při řešení reklamací u nakupovaných
dílů.

4. V případ k, že závada vznikne mimo území české republiky, bude zboží dopraveno kupujícím
do VojeIIského zařízení 5512 Štěpánov a reklamováno ve smyslu odst. 2 tohoto článku
smlouvy

5. V případe, že vady nebudou odstraněny, prodávající se zavazuje reklamované zboží vyměnit
za nové, ktejného nebo mladšího data výroby, než reklamované zboží.

6. Životnos Výcvikového setu MBK a Modulárinch bojových kompletů je 10 let s výjimkou
zdrojů aterie, nabíjecí články, atd.) za předpokladu, že uživatel postupuje po celou dobu
životnos v souladu s uživatelskou příručkou (návod k použití).

7. Pozáruční servis a dodávky náhradních dílů zboží za ceny v místě a čase obvyklé budou
řešeny 4hradně samostatnou smlouvou. V případě uzavření smlouvy na pozáruční servis se
prodávajicí zavazuje dodržet maximální ceny uvedené v příloze č. 6 této smlouvy.

8. O uplatn
kopii re
na adre
na fax Č

ných reklamacích informuje prodávající neprodleně zástupce Úřadu. Kupující předá
lamačních protokolů, týkajících se uplatněných a uznaných reklamací, Uřadu
Uř OSK SOJ, nám. Svobody 471, Praha 6, PSČ 160 01, případně zašle faxem

ČLÁNEK M
VADY ZBOŽÍ A NÁROKY Z VAD ZBOŽÍ

1. Vady zboží budou posuzovány podle § 2099 až § 2105 občanského zákoníku.
2. Nároky vad zboží budou posuzovány podle § 2106 až § 2112 občanského zákoníku.

ČLÁNEK XII
SMLUVNÍ SANKCE

1. Smluvní trany se dohodly, že v případě prodlení s řádným piněním závazků v termínu dle čl.
IV odst. této smlouvy, je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši
0,06 % ceny nedodaného zboží včetně DPH dle čl. III odst. 1 této smlouvy, za každý
započatý en prodlení.

8



2. Smluvníj strany se dohodly, že v případě prodlení kupujícího s úhradou faktury zaplatí 
kupující jprodávajícímu úrok z prodlení v zákonné výši z fakturované částky. 

3. V případě zmaření SOJ prodávajícím, zaplatí prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
50 000 i4. 

4. V přípa ě prodlení prodávajícího s odstraněním vady dle čl. X odst. 3 této smlouvy zaplatí 
prodávat cí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny reklamovaného zboží včetně 
DPH za xaždý započatý den prodlení až do odstranění vady. 

5. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 (třiceti) kalendářních dnů ode dne doručení výzvy k jejich 
zaplacen povinné straně. 

6. Smluvní pokutu hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla druhé straně 
v této so vislosti škoda, která je vymahatelná samostatně vedle smluvní pokuty v piné výši. 

ČLÁNEK XIII 
ZÁNIK SMLUVNÍHO VZTAHU 

Smlu ' strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech: 

a) písemrjou dohodou smluvních stran, spojenou se vzájemným vyrovnáním účelně 
vynalo ených a řádně doložených nákladů a vzájemným vypořádáním již poskytnutých 
pinění včetně úroků a peněžitých závazků, 

b) jednos annýrn odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení některou ze smluvních 
stran s ím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí: 

espiní-li prodávající své závazky dle čl. II odst. 1 této smlouvy v místě a době 
lnění dle čl. IV této smlouvy řádně a/nebo včas, 

orušení povinností dle čl. VII a VIII této smlouvy prodávajícím, 

edodržením záručních podmínek dle čl. X této smlouvy prodávajícím. 

c) jednos anným odstoupením od smlouvy pro případ vyhlášení insolvenčního řízení vůči 
majetk prodávajícího, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo byl-li vůči 
prodáv jícímu insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku k úhradě insolvenčního 
ř'ízení. 

V případě jednostranného odstoupení od smlouvy nemá smluvní strana, která smlouvu 
podstatně rušila, právo na náhradu účelně a prokazatelně vynaložených nákladů. 

ČLÁNEK XIV 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem a předpisy 
souvisejí 

2. Osoba, u čená v preambuli této smlouvy v odstavci 1 jako „vyřizuje ve věcech technických 
a orgam čních" zajišťuje součinnost s osobou uvedenou v odstavci 2 jako „vyřizuje 
ve věcec technických a organizačních". Součinností se rozumí objasnění technických pojmů, 
příprava provedení vojskových zkoušek a zajištění oběhu technické dokumentace. Tyto 
osoby ne ají rozhodovací ani schvalovací pravomoc. 

3. Osoba, u čená v preambuli této smlouvy v odstavci 1 jako „vyřizuje ve věcech smluvních" 
zajišťuje SouČinnost s osobou uvedenou v odstavci 2 jako „vyřizuje ve věcech smluvních". 
Součinno í se rozumí objasnění pojmů v této smlouvě netechnického charakteru, příprava 
případný dodatků ke smlouvě a posouzení oprávněnosti falcturace. Tyto osoby nemají 
rozhodov cí ani schvalovací pravomoc. 

9 



V -Pr

jednatel společnosti

4. Osoba,čená v preambuli této smlouvy v odstavci 1 jako ‚jejímž jménem jedná" jedná
s osobou uvedenou v odstavci 2 jako ‚jejímž jménem jedná". Tyto osoby mají pinou
a neometenou rozhodovací a schvalovací pravomoc směrem k této smlouvě.

ii5. Tato sm ouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
zveřejně í v registru smluv podle zákona Č. 340/2015 Sb. Je vyhotovena ve dvou výtiscích
o 10 lishich a 6 přílohách o 30 listech, z nichž každý má stejnou platnost. Každá ze smluvních
stran obcrží 1 výtisk.

6. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými, oboustranně dohodnutými,
vzestuprk číslovanými dodatky, jejichž obsah bude oběma smluvními stranami schválen
a podepsán. Změna údajů uvedených v článku Smluvní strany, není důvodem pro zpracování
dodatku kmlouvy. Tuto skutečnost si smluvní strany písemně oznamují.

7. Nedílnoij součástí smlouvy ke dni jejího podpisu jsou tyto přílohy:

Příloha o. 1 — Takticko — technické požadavky, provozní a užitkové vlastnosti — 19 listů.
iPříloha o. 2 — Kalkulace ceny — 1 list.

Příloha či. 3 — Katalogizační doložka — 1 list.

Příloha č. 4 — Požadavky k provedení státního ověřování jakosti — 2 listy.

Příloha Č. 5 — Rozsah zácviku — 3 listy.

Příloha 4. 6 — Zabezpečení životního cyklu — servis a údržba kompletu MBK — 4 listy

-10


